



Take
away

100% ECOLÓGICO
sin aditivos ni conservantes

A top-down view of a white ceramic plate with a dark brown, textured rim. The plate is filled with a vibrant yellow chicken curry. The chicken is cut into bite-sized pieces and is coated in a thick, glossy sauce. Small white sesame seeds are scattered throughout the dish, and two fresh green cilantro leaves are placed on top for garnish. The background is a plain, light-colored surface.

Nuestros Productos

Lasaña vegetariana



Berenjena, espinacas, calabacín... ¿quién dijo que para ser sabrosa una lasaña debe tener carne? Nuestra receta incluye tantos y tan deliciosos vegetales acompañados por una tan delicada bechamel que su sabor es inigualable.

100% ecológico.

Sin aditivos ni conservantes.

¡Fácil de preparar!

Contiene leche, gluten y huevo.

El recipiente no contiene Bisfenol A.

Ingredientes: Bechamel 28% [LECHE semidesnatada, harina de trigo (GLUTEN), mantequilla (LECHE), sal, pimienta y nuez moscada (puede contener trazas de GLUTEN)], tomate frito, láminas de pasta (GLUTEN y HUEVO), berenjena 9,40%, calabacín 9,40%, tomate 9,40%, cebolla 8,74%, espinacas 2,63%, queso parmesano (LECHE), aceite de oliva virgen extra, sal, ajo, orégano y pimienta negra.

*Todos los productos que utilizamos cuentan con certificación ecológica.

Caducidad: 90 días

Formato venta: 400 g

Pisto



Nuestra propuesta más veggie. El pisto es una fuente de vitaminas y fibra ya que es 100% vegetal. Además, es ideal para tomar solo, con pasta o con arroz.

100% ecológico.

Sin aditivos ni conservantes.

¡Fácil de preparar!

No contiene alérgenos.

El recipiente no contiene Bisfenol A.

Ingredientes: Tomate 41,39%, calabacín 18,54%, cebolla 14,03%, berenjena 8,5%, pimiento verde 7,08%, pimiento rojo 7,08%, aceite de oliva virgen extra y sal.

*Todos los productos que utilizamos cuentan con certificación ecológica.

Caducidad: 90 días

Formato venta: 350 g

Pollo al curry



Guisado a fuego lento con un delicioso caldo de verduras, nuestro pollo al curry tiene un poco de sabor a Oriente, pero mucho de aquí. Cuando lo pruebes, repetirás seguro.

100% ecológico.

Sin aditivos ni conservantes.

¡Fácil de preparar!

No contiene alérgenos.

El recipiente no contiene Bisfenol A.

Ingredientes: Pollo 55,68%, cebolla, caldo de verduras (patata, zanahoria, cebolla, judías verdes y puerro), aceite de oliva virgen extra, harina de maíz, sal y curry molido 0,15%

*Todos los productos que utilizamos cuentan con certificación ecológica.

Caducidad: 90 días

Formato venta: 300 g

Moussaka



Siguiendo la receta tradicional griega, nuestra moussaka tiene lo mejor de la huerta mediterránea y carne 100% ecológica. Es el plato perfecto para aquellos que no quieren privarse de nada.

100% ecológico.

Sin aditivos ni conservantes.

¡Fácil de preparar!

Contiene leche, gluten y sulfitos.

El recipiente no contiene Bisfenol A.

Ingredientes: Berenjena 27,77%, bechamel 20,82% [LECHE semidesnatada, harina de trigo (GLUTEN), mantequilla (LECHE), sal, pimienta y nuez moscada (puede contener trazas de GLUTEN)], tomate frito, carne picada de cerdo 14,30%, cebolla, vino blanco (SULFITOS), pimiento verde, zanahoria, queso parmesano (LECHE), aceite de oliva virgen extra, sal, ajo, orégano y pimienta negra.

*Todos los productos que utilizamos cuentan con certificación ecológica.

Caducidad: 90 días

Formato venta: 400 g

Ragout de ternera a la jardinera



Acompañado de multitud de verduras de la huerta, nuestro ragout de ternera ecológica a la jardinera es un guiso de siempre pero más sano que nunca.

100% ecológico.

Sin aditivos ni conservantes.

¡Fácil de preparar!

Contiene Sulfitos.

Puede contener trazas de frutos de cáscara, soja, sésamo o gluten.

El recipiente no contiene Bisfenol A.

Ingredientes: Agua, magro de ternera 20,17%, zanahoria 7,31%, champiñón 7,31%, guisantes 7,31%, cebolla 3,65%, vino blanco (SULFITOS), aceite de oliva virgen extra, harina de maíz, ajo, sal, pimentón dulce (puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, SOJA, SÉSAMO y GLUTEN) y pimienta negra

*Todos los productos que utilizamos cuentan con certificación ecológica.

Caducidad: 90 días

Formato venta: 300 g



Mercado de San Lucas A-40258931
C/ Calle Casado del Alisal 12, local, 28014
Tel. 918317100